I CERTAMEN LITERARIO “HORACIO QUIROGA”

BASES DEL CERTAMEN

Género:  Relato corto

Premios:  1°- Tres mil quinientos pesos ($3.500) en bono para comprar en “Alicia
Libros”

2°- Mil quinientos pesos ($1.500) en bono para comprar en “Aritoys”

Abierto a:  personas mayores de 15 años, nativos y/o residentes de la República
Argentina

Entidad convocante:  Centro de Estudiantes del Instituto Superior N|64- Santo Tomé-

Fecha de cierre:  20/09/2021

REQUISITOS:

[...]

incumplimiento de los requisitos explicitados en estas bases, implicará la inmediata
descalificación de la presentación

DE LOS PREMIOS:

mailto:culturaies64@outlook.com

● Los premios consisten en la entrega de menciones honoríficas a los tres mejores
trabajos, un primer premio de tres mil quinientos pesos ($3.500) en bonos para
compras en Librería “Alicia libros” (San Martin 2546- Santa Fe Capital) y un segundo
premio de mil quinientos pesos ($1.500) de bonos en artículos de librería en “Aritoys”
(Belgrano 2172- Santo Tomé, Santa Fe). Ante la situación sanitaria actual, se intentará
entregar las distinciones en acto público, en fecha y lugar a especificar que se
difundirá por medio de la prensa oral y escrita, y a través de las redes sociales y